
平成２０年８月２２日
保護者各位
関 係 各 位

岡山県立勝山高等学校
校 長 坂江 誠
生徒会長 島村 廉

平成２０年度鼓山祭のご案内

残暑厳しい折、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととおよろこび申し上げます。
平素は、本校教育推進のため、多大のご支援ご協力をいただき、深く感謝いたしております。
さて、鼓山祭を９月５日～７日の日程で、下記の通り開催いたします。公私ともにご多忙

のときとは存じますが、なにとぞご観覧下さいますようご案内申し上げます。

鼓山祭文化の部舞台プログラム 於：体育館

１３：００～ 開 会 式
５日
(金) １３：２０～ 有 志 発 表

不思議の国の 不思議の国のアリスと赤ずきん
８：４５～ 青団Ａ 青ずきん ちゃん。２つの物語をミックス

した新感覚ファンタジー！！
野獣は真実の愛を見つけられる

９：１０～ 黄団Ａ 美女と野獣 のか！？美女と野獣の純愛ラブ
ストーリーをご覧あれ！！
私達オリジナルの、原作とは一

９：３５～ 赤団Ａ 注文の多い料理店 味違う『注文の多い料理店』に
注目です。お楽しみに！

６日 １０：００～１１：００ （昼食・展示見学）
(土) Do you enjoy みなさんもよくご存じのあのミ

１１：００～ 青団Ｂ your school life? ュージカルより青団スペシャル
バージョンでお届けします。
ドラムとダンスのステキな時間

１１：２５～ 黄団Ｂ Summer Stage をあなたへお届けします！ぜひ、
最前列でご覧ください！
乱舞をテーマに全員が全力で踊

１１：５０～ 赤団Ｂ 乱舞 り狂います。２３人でダイナミ
ックな演技を目指します！

１２：１５～１３：３０ （昼食・展示見学）
１３：３０ 吹奏楽部ミニ j あんな曲やこんな曲、みんなで楽し

～ 吹奏楽部 コンサート い午後のひとときを！！鼓山祭のお

１４：００ ｉｎ 鼓山祭０８ 昼は体育館へおいでんせぇっ！

団分け 赤：１２ＨＲ １３ＨＲ ２１ＨＲ ３４ＨＲ
黄：１４ＨＲ ２３ＨＲ ３１ＨＲ ３２ＨＲ
青：１１ＨＲ ２２ＨＲ ２４ＨＲ ３３ＨＲ

※特別企画としてＰＴＡの有志による「餅つき」「かき氷」「フライドポテト」の販売なども
計画しております。また、展示場所については変更がある場合があります。その際には当日ご
連絡いたします。

鼓山祭文化の部展示プログラム

作品題名 コメント 場 所

赤団Ａ ＷＯＲＬＤ ＯＦ 紙で作った日本の建物などを展示します。ま ２４ＨＲ
ＰＡＰＥＲ るで本物のような模型を見に来てください！

赤団Ｂ トリックアート 扉を開けるといつもの教室が･･･。錯覚を利用 第２講義室
した不思議な世界を体験してみて下さい。

青団Ａ 滅 ～ die out ～ 今年もやります！！お化け屋敷。また、行列 １－Ａ講義室
をつくりましょう！

青団Ｂ いたずラビリンス ドキドキ迷路、ワクワククイズの共演！入っ 武道場
てくれなきゃいたずらしちゃうぞ。

黄団Ａ リアル版ミッケ ミッケの世界を忠実に再現！１日目と２日目 ２３ＨＲ
とで、内容が違います！ぜひ２日来るべし

書道部 書 書道パフォーマンス！ 体育館前
～ＥＸＨＩＢＩＴＩＯＮ～ 書道のイメージ変えて魅せます！！ 駐車場

理系生物選 行って来ました岡山県 研究所の研究内容や体験コーナーの紹介を展 生物教室
択者有志 生物科学総合研究所 示します。勝高オープンスクールのポニョも

ワンダーフ Let's ワンゲル そうだ、山へ行こうーー。今年の夏、槍ヶ岳 １－Ｂ講義室
ォーゲル部 へ登りました。雲上の世界をお見せします。

文芸部 澪標 ・「澪標」９６号を配布します。力作ぞろいです。 ２２ＨＲ
国語 ・写真俳句～写真をお持ち下さい。作品にします。

華道部 長月の華 爽やかに、華やかに祭典を彩る個性豊かな花々がご 被服教室と
来場を待っています。ぜひ来てね！！ 周辺廊下

書道部 合同展 授業作品と部活の作品展示です。平素の練習の成果 書道教室
美術部 をご覧下さい。

保 健 気になるからだ 体についての展示です。実際に筋トレやツボ ３－Ａ講義室
委員会 ～筋肉とツボ～ 押しの体験もあるので、ぜひ来て下さい。

図 書 驚き驚き古本市 高価値、格安の掘り出し本や雑誌を満載。入手のチャンス！ 図書館
委員会 ぜひぜひ足を運んでね！！

国際交流室 私たちが見た世界 勝高インターナショナルウィーク、海外短期
研修の様子などを写真で紹介します。

２１ＨＲ
英会話 "救おう！ 世界では今も多くの子供達が戦争や飢餓で苦
同好会 世界の子供達” しんでいます。募金活動にもご協力下さい。

商業科 The インターン 今年度２４ＨＲが行ったインターンシップの 商品実習室
シップ 成果を発表します。


